Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& nenit 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenit 61
parag. 1.2 t&€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-50862/18 dhe nenit 6 t&¢ Rregullores pér caktimin

e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere,
nr.01/ 111-400, merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PiiR
MBESHTETJE DHE OFRIM TE NDIHMAVE NGA KATEGORIA E MJETEVE
BUXHETORE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

Neni 1
Pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e
mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

I. Selman Gashi, kryesues
2. Fitore Blakgori  anétare

Anétar i treté i Komisionit, varésisht kérkesave t& paraqitura Drejtorive pérkatése, &shté:

- Xhevat Llugaliu,  Drejtoria e Arsimit

- Zenel Zeneli, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Méirégenjes Sociale

- Venoza Zullufi, Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit

- Xhafer Sekiraqa,  Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

Mandati i Komisionit &shté deri mé 31 dhjetor 2020.

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me nenin 7 t& Rregullores pér

caktimin e kritereve pér ndarje & mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transferte.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenin 16 t& Statutit t&
Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18, si dhe né pajtim me Strategjiné dhe Planin e Veprimit pér
pérfshirjen e komuniteteve rom dhe ashkali né shogériné kosovare 2017-2021 miratuar nga
Qeveria e Republikés s& Kosovés( vendimi nr. 02/141, daté 07.04.2017), merr:

VENDIM
THEMELIMIN E KOMITETIT KOMUNAL VEPRUES

Neni 1
Themelohet Komiteti Veprues né Komunén e Podujevés, né pérbérje:

. Nexhmi Rudari, Nénkryetar i Komunés - kryesues

. Agim Blakgori, Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit - anétar

. Zaim Thagi, Drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale - anétar
. Zenel Zeneli, shef i sektorit pér Mirégenie Sociale - anétar

. Naime Podvorica, zyrtare pér barazi Gjinore - anétare

. Isuf latifi, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa - anétar

. Ahmet Ahmeti, zyrtar pér t& Drejtat e Njeriut — anétar

. Liman Zeqiri, shef'i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim — anétar

. Xhafer Ademi, OJQ “ Qéndrimi” - anétar
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Neni 2
Qéllimi i themelimit t&¢ Komitetit Komunal Veprues &shté monitorimi i zbatimit t&
Strategjisé dhe Planit t& Veprimit pér Pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali né
Shogériné Kosovare 2017-2021 pér Komunén e Podujevés, si dhe té shérbej si strukturé
mbéshtetése lokale pér koordinimin e aktiviteteve me Zyrén e Kryeministrit pér
Qeverisje t&€ miré n¢ kuadér t& procesit t& zbatimit dhe monitorimit t& Strategjisé.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
Anétaréve té Komitetit Komunal Veprues
Arkivit
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazg t&€ neneve 13 dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/1.-040,
nenit 24 &€ Rregullores (QRK) 01/2018 pér kthimin e personave t& zhvendosur dhe
zgjidhje t& géndrueshme, dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.3 t& Statutit t¢ Komunés sé
Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, merr,

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER KTHIM
Neni 1
Themelohet Komisioni Komunal pér Kthim, né kété pérbérje:
I. Liman Zeqiri, shefi Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, kryesues
2. Ardian Emini, Drejtoria e Arsimit, anétar
3. Arbresha Bashota, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétare
4. Naim Potoku, Qendra pér Puné Sociale, anétar
5. Naime Ajeti, Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtés dhe Shpétimit, anétare
6. Doruntina Sollova, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtés sé Mjedisit, anétare
7. Labinot Murati, Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, anétar
8. , pérfaqésues nga Ministria pér Komunitete dhe Kthim, anétar
Neni 2

Komisioni detyrat dhe pérgjegjésit i ushtron né pérputhje me Ligjin nr. 03/L-047 pér
mbrojtjen dhe promovimin e & drejtave t& komuniteteve dhe pjesétaréve
t€ tyre né Republikén e Kosovés si dhe Rregulloren (QRK) 01/2018 pér kthimin e

personave t& zhvendosur dhe zgjidhje t& qéndrueshme, si dhe dispozitat tjera pérkatése né
fuqi.

Neni 3
Mandati i anétaréve t& Komisioni sipas nenit 1 t& kétij Vendimi, éshté 3 vite.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Anétaréve té Komisionit

Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim,
Arkives
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